SERMO CCCLXVI * (a).

De Psalmo xxii, Dominus regit me, et nihil mihi deerit (b).

1. *Psalms reformationis hominis mysterium continens.* Psalmum vobis, dilectissimi, qui ad Christi Baptismum properatis, in nomine Domini tradimus memorie collocandum; cujus necesse est, ut mysterium, illuminante divina gratia, exponamus. Hic enim psalmus specialiter reformationem lapsus humani generis, et sanctæ Ecclesiæ disciplinam, simulque continet sacramenta. Pateant igitur silentio aures cordis vestri ad audiendum, et totius intentionis paratos sulcos verbi semen inveniat: ut quod nunc sitiens terra susceperit, tempore accepto inebriata sanguine Christi, in procero germinans culmo¹, copiosos afferat fructus.

2. *Homini lapsi figura in eo qui descendit ab Jerusalem in Jericho.—Dominus regit me, et nihil mihi deerit.* Magnum, charissimi, principium confitentis. Fir-

¹ Sirmundus, prospero. At Mss., procero.

² Collatus ad duos v. ad gr. rni. et ad sirm.

(a) Alias, iuter Sirmundianos 9.

(b) Augustino tributum reperit Sirmundus in tribus codicibus, uno Germanensi, et Victorinis duobus: nos præterea

mavit enim defensionis fiduciam, divitiarum roboravit infinitam substantiam. *Dominus regit me*, firmavit defensionis fiduciam. *Et nihil mihi deerit*, roboravit divitiarum infinitam substantiam. Sed quaramus cuius, quantique, qualisve sit ista confessio. Illius, illius est, dilectissimi, qui descendens ex Jerusalem in Jericho, incidit in latrones. Qui dispoliatus primæ originis dignitate, mortisque telo prostratus humo sine viribus iacobat et nudus. Qui tuba Legis et Prophetarum insonante, dum suis conatur surgere viribus, vulneris dolore retractus, in lapsum gravius recidit quo iacebat. Quia *Lex*, ut ait Apostolus, *ad perfectum nihil adduxit* (Hebr. vii, 19). Quem Samaritanus ille noster, Christus scilicet, qui Samaritanus a Judæis est dictus, quod interpretatur Custos, miserando cum eadem via transiret, id est, cum in carne justus pro nobis peccatoribus mori venisset, in jumentum suum, elevans a terra, imposuit; et aberrantem ut ovem subvertens humeris propriis, in paradysum, unde lapsus fuerat, ad centenarium, hoc est, ad perfectum numerum revocavit (Luc. x, 30-35). Ipse enim, ut ait propheta, *peccata nostra portavit, et pro nobis doluit* (Isai. liii, 4). Die jam, homo, dic in jumento misericordiar, et humeris dominicæ dilectionis sedens, qui cognitus recognoscis auctorem tuum et Dominum, *Dominus regit me*. Quod utique, nisi a Domino erectus, jacentis dicere non posses. Ipse ergo regit te, qui portat te. Cum enim dicis, *Dominus regit me*; nihil est proprium, unde fidas in te. Itaque cave ne extollaris de meritis tuis. Nulla enim fuerunt, cum ad te erigendum Dominus venit. Denique nudum invenit, non vestitum; plagatum invenit, non sanum; jacentem invenit, non stantem; errantem reperit, non revertentem. Cave jactantiam, cave; quia qui te semivivum miserando a terra sustulit, humilem portat, præcipit extollentem. Cum enim dixeris timendo, et in innocentia ambulando, *Dominus regit me*; fiducialiter addes, *et nihil mihi deerit*. Quoniam nihil deest timentibus eam (Psal. lxxxiii, 13); et non privabit Dominus bonis ambulantes in innocentia (Psal. xxxiii, 10).